АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2016 г. № 306

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 15 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА № 7
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях соблюдения гарантий по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья бесплатным двухразовым питанием, администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел 2 «Порядок организации горячего питания обучающихся в образовательных организациях» Положения о порядке организации горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 15 января 2016 года № 7 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 11апреля 2016 г. № 187), следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем пункта 2.13 слова «детей с ограниченными возможностями здоровья;» исключить;

1.2. Дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:

«2.14. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации, начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Братчик Г.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы

администрации Ипатовского

муниципального района

Ставропольского края,

заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края
Т.Н.СУШКО